

make:net a/s
Grusbakken 9, 2820 Gentofte

CVR-nr. 10 04 75 60

Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. november 2016.

Martin Kørner
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	make:net a/s Grusbakken 9 2820 Gentofte
	CVR-nr.: 10 04 75 60
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Paul Enevold Jørgensen Thomas Rønne Nørgaard Kasper Aasberg Martin Kørner
Direktion	Martin Kørner
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Kørner Consult ApS

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:				
Bruttofortjeneste	21.609	13.271	14.305	12.432
Resultat af ordinær primær drift	3.051	1.363	1.813	1.372
Finansielle poster, netto	-57	-22	-23	-23
Årets resultat	2.321	1.039	1.390	1.042
Balance:				
Balancesum	13.628	11.291	7.237	7.672
Egenkapital	5.266	3.446	3.307	2.917
Medarbejdere:				
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	36	31	25	24
Nøgletal i %:				
Likviditetsgrad	178,1	158,8	219,6	171,3
Soliditetsgrad	38,6	30,5	45,7	38,0
Egenkapitalforrentning	53,3	30,8	44,7	71,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet i det forgangne regnskabsår har bestået i at drive el-installationsvirksomhed samt anden beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabets lejede lokaler på adressen Grusbakken 12, 2820 Gentofte, blev i juni 2016 ramt af brand. Selskabet er midlertidigt flyttet til Sandtoften 9, 2820 Gentofte medens lokalerne er under istandsættelse. Selskabet har været istand til at drive forretningen videre uden den store påvirkning for selskabets kunder. I forbindelse med branden har selskabet mistet fysisk regnskabsmateriale for den første del af selskabets regnskabsår medens elektroniske registreringer er intakte. Regnskabsaflæggelsen for året 2015/2016 vurderes ikke at være påvirket heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 21.608.771 mod 13.270.802 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.320.746 mod 1.038.522 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/10 2015 - 30/9 2016	1/1 2015 - 30/9 2015
Bruttofortjeneste	21.608.771	13.270.802
1 Personaleomkostninger	-18.392.171	-11.830.886
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-165.171	-76.765
Driftsresultat	3.051.429	1.363.151
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	27.222	39.326
Andre finansielle indtægter	641	62
Øvrige finansielle omkostninger	-84.626	-61.423
Resultat før skat	2.994.666	1.341.116
2 Skat af årets resultat	-673.920	-302.594
Årets resultat	2.320.746	1.038.522
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	500.000
Overføres til overført resultat	820.746	538.522
Disponeret i alt	2.320.746	1.038.522

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	130.000	170.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>130.000</u>	<u>170.000</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	405.699	195.795
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>405.699</u>	<u>195.795</u>
5 Deposita	62.000	141.216
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>62.000</u>	<u>141.216</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>597.699</u>	<u>507.011</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.077.258	7.016.604
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.837.726	2.308.367
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	556.565	1.253.155
Tilgodehavende selskabsskat	0	100.000
Periodeafgrænsningsposter	137.069	106.028
Tilgodehavender i alt	<u>11.608.618</u>	<u>10.784.154</u>
Likvide beholdninger	<u>1.421.914</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.030.532</u>	<u>10.784.154</u>
Aktiver i alt	<u>13.628.231</u>	<u>11.291.165</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2016	2015
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	604.000	604.000
9 Overført resultat	3.162.317	2.341.571
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	500.000
Egenkapital i alt	5.266.317	3.445.571
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.046.513	1.052.973
Hensatte forpligtelser i alt	1.046.513	1.052.973
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	985.367
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.445.742	3.016.652
Selskabsskat	689.568	0
Anden gæld	3.180.091	2.790.602
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.315.401	6.792.621
Gældsforpligtelser i alt	7.315.401	6.792.621
Passiver i alt	13.628.231	11.291.165

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Noter

	1/10 2015 - 30/9 2016	1/1 2015 - 30/9 2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.329.391	10.370.452
Pensioner	1.344.091	891.298
Andre omkostninger til social sikring	77.486	52.530
Personaleomkostninger i øvrigt	641.203	516.606
	18.392.171	11.830.886
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	36	31
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	689.568	0
Årets regulering af udskudt skat	-15.648	302.594
	673.920	302.594
3. Goodwill		
Kostpris 1. oktober 2015	200.000	200.000
Kostpris 30. september 2016	200.000	200.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	-30.000	0
Årets afskrivninger	-40.000	-30.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	-70.000	-30.000
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	130.000	170.000

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2015	410.025	398.025
Tilgang i årets løb	335.075	62.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-50.000</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>745.100</u>	<u>410.025</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	-214.230	-217.465
Årets afskrivninger	-125.171	-46.765
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>50.000</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>-339.401</u>	<u>-214.230</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>405.699</u>	<u>195.795</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. oktober 2015	141.216	75.459
Tilgang i årets løb	0	65.757
Afgang i årets løb	<u>-79.216</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>62.000</u>	<u>141.216</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>62.000</u>	<u>141.216</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	12.789.475	25.965.527
Modtagne acontobetalinge	<u>-9.951.749</u>	<u>-23.657.160</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>2.837.726</u>	<u>2.308.367</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	604.000	504.000
Kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>100.000</u>
	<u>604.000</u>	<u>604.000</u>

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
8. Overkurs ved emission		
Årets overkurs ved emission	0	350.000
Overført til overført overskud	<u>0</u>	<u>-350.000</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2015	2.341.571	1.453.049
Årets overførte overskud eller underskud	820.746	538.522
Overført fra overkurs	<u>0</u>	<u>350.000</u>
	<u>3.162.317</u>	<u>2.341.571</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober 2015	500.000	1.350.000
Udloddet udbytte	-500.000	-1.350.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>1.500.000</u>	<u>500.000</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet arbejdsgarantier gennem garantiforsikringsselskab på 3.655 tkr.
Endvidere er afgivet betalingsgarantier på 500 tkr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse 500 tkr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 28 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 575 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kørner Consult ApS, CVR-nr. 25 43 53 46 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.